ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Edivaldo Holanda

Requerimento nº 29/2022
São Luís, 15 de fevereiro de 2022.

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa, seja registrado nos Anais desta Casa, um voto de profundo pesar pelo falecimento do Senhor Antônio César Baroni Pereira, ocorrido no dia 15 de fevereiro, nesta Capital.
O Senhor Antônio César Baroni Pereira, maranhense, nascido no município de Timbiras, engenheiro agrônomo, foi coordenador do escritório da EMAPE em Humaitã- AM, cidade na qual também foi vereador por dois mandatos e presidente da Câmara Municipal, foi servidor na Câmara Municipal de São Luís e assessor do ex-prefeito de São Luís, Edivaldo Holanda Júnior.
Era casado com a senhora Matilde Lopes Moreira Pereira, união que gerou cinco filhos. Era irmão do ex-vereador e ex-presidente da Câmara Municipal de São Luís, Isaías Pereirinha.
Requeiro, por fim, que seja encaminhada mensagem de condolências aos seus familiares, no endereço: Avenida 04, casa 08, Bairro Chácara Itapiracó, CEP 65054- 876, São Luís- MA.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, em 15 de fevereiro de 2022.

Edivaldo Holanda
Deputado Estadual - PTC

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]